

# KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p. poniedziałek, 4 maja 1942 r.  
Nr.P-76/B.

D E P E S Z E :

/Wydanie wieczorne/

## Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn.4/V /Radio/ Nocny komunikat sowiecki podaje, że w dniu 3 br. nie ważnego nie zaszło na froncie. W dniu 2 br. stracono 25 samolotów nie niemieckich kosztem 8 aparatów sowieckich. Na całym froncie niemiecko-sowieckim panuje spokój. Dodatek do komunikatu sowieckiego wspomina jedynie o dwóch lokalnych starciach.

## WALKI POWIETRZNE NAD MALTA.

Jerozolima. 4/V /Radio/ W sobotę nieprzyjaciel przeprowadził dwa naloty na Malte. Jeden myśliwiec niemiecki został stracony, a jeden uszkodzony. W niedzielę Malta miała dwa większe naloty, które wyrządziły pewne szkody.

## OKRETY WOJENNE RZESZY UNIERUCHOMIONE.

Londyn.4/V /R/ Wspólny komunikat admiralicji i Ministerstwa Lotnictwa podaje, że nadeszły potwierdzające informacje o poważnym uszkodzeniu w czasie poprzednich działań na morzu okrętów wojennych Rzeszy "Gneisenau", "Scharnhorst" i "Prinz Eugen". Pancernik "Gneisenau" znajduje się istotnie w Gdyni i wymaga bardzo gruntownej naprawy. "Scharnhorst" stoi w suchym doku w Kilonii, choć Niemcy przed dwoma miesiącami ogłosili, że pancernik ten opuścił swą bazę i wyruszył na Atlantyk. "Prinz Eugen" co prawda dotarł do Trondheim, lecz odniósł tak poważne uszkodzenia wskutek natarcia łodzi podwodnej "Trudent", że jak ustalono obecnie, wymaga on również poważnej naprawy.

## NALOTY NA ANGLIE.

Jerozolima.4/V /Radio/ Parę samolotów niemieckich krążyło znowu nad południowo-wschodnią Anglią. Bombardowania nie wyrządziły większych szkód.

## CO SIĘ DZIEJE Z GENERAŁEM GIRAUD ?

Nowy Jork.4/V /R/ Na temat francuskiego generała Giraud, który, jak wiadomo, uciekł w drugiej połowie kwietnia z niewoli niemieckiej, krążą najrozmaitsze pogłoski. Według prywatnych informacji, jakie nadeszły do "New York Times", gen.Giraud został wydany Niemcom, a następnie odesłany z powrotem do więzienia w Vichy. Według innych doniesień, gen. Giraud ma być odesłany przez rząd Vichy z powrotem do obozu jeńców w Niemczech. Niektórzy wyszatkę twierdzą, że między Vichy a Berlinem toczą się rokowania co do dalszego losu generała. Pismo amerykańskie stwierdza, że istnieją dane, by móc przy puszczać, że generał Giraud kilkakrotnie widział się z marsz.Petainem, na którym rozmowy te wywarły wielkie wrażenie. Marsz.Petain odmawiał początkowo wydania Niemcom generała, następnie jednak wskutek zagrożenia przez Niemców najdalej idącymi konsekwencjami ustąpił przed ich wolą.

## ZNOWU 55 FRANCUZÓW ROZSTRZELANYCH.

Londyn.4/V /R/ Agencja Vichy podaje, że Niemcy rozstrzelali znowu 55 zakładników francuskich w Lille w odwet za zabicie dwóch żołnierzy niemieckich.

## PODWOJONA PRODUKCJA "LATAJĄCYCH FORTEC."

Waszyngton.4/V /R/ Od dnia 7 grudnia ub. roku, kiedy nastąpiło ulepszenie japońskie na St.Zjednoczone, produkcja słynnych amerykańskich bombowców typu "latających fortec", została podwojona. Oznajmił to oficjalnie dyrektor naczelny zakładów lotniczych, wytwarzających wymienione bombowce. Jednocześnie ogłoszono, że produkcja łodzi torpedowych w St.

Zjednoczonych przekroczyła przewidywany poziom. Łodzie te produkowane są w największej tego rodzaju stoczni na świecie.

#### DWA NOWE KONTRTORPEDOWCE AMERYKAN- SKIE.

Nowy Jork. 4/V /R/ W jednym z portów amerykańskich spuszczone znowu na wodę jednocześnie dwa kontrtorpedowce. Po raz już drugi od czasu uderzenia japońskiego na Pearl Harbour odbyła się w tym porcie uroczystość jednoczesnego oddania marynarce dwóch nowych kontrtorpedowców. Dowodzący danym okręgiem morskim admirał oświadczył, że oba okręty wojenne są prezentami, jakie 16 tysięcy pracowników stoczni "ofiaruje" Hitlerowi oraz jego współnikowi cesarzowi Japonii.

#### WALKA Z NIEMIECKIMI ŁODZIAMI POD- WODNYMI NA MORZU ŚRÓDZIEMNYM.

Kair. 4/V /R/ Specjalny korespondent agencji Reutersa przy brytyjskich jednostkach morskich na Morzu Śródziemnym doniósł, że niemieckie łodzie podwodne, które były czynne niedawno jeszcze u brzegów Syrii i Turcji, ograniczyły ostatnio wyraźnie swą działalność. Zaznaczywszy, że marynarka brytyjska podjęła kroki, by sparażać akcję niemieckich łodzi podwodnych, korespondent Reutersa podkreślił, że głównym zadaniem brytyjskich sił morskich na Morzu Śródziemnym jest obecnie prowadzenie podwodnej ofensywy przeciwko konwojom "osi" udającym się do Libii.

Marynarka włoska udziela obecnie swoim konwojom znacznie poważniejszej ochrony. Najważniejszym transportem morskim towarzyszy zazwyczaj również co najmniej jedna większa jednostka morska. Łodzie podwodne sprzymierzonych postawiły sobie za zadanie rozbijanie tych konwojów. Wspiera je w tej pracy brytyjskie lotnictwo. Ze względu na rozległy obszar działania, flota brytyjska na Morzu Śródziemnym ma trudne zadanie do spełnienia, zwłaszcza, że sytuacja, jaka wytworzyła się na Oceanie Indyjskim, przysporzyła jej nowej pracy.

#### ZGON PREMIERA DUNSKIEGO.

Sztokholm. 4/V /R/ W Kopenhadze zmarł po ciężkiej chorobie premier duński Stauning. Stauning był socjalistą i od roku 1929 sprawował w Danii władzę. Na nim oraz na ministrze spraw zagranicznych Munchu ciążyła odpowiedzialność za przyjęcie ultimatum niemieckiego z dn. 9 kwietnia 1940 r., kiedy Rzesza zażądała otwarcia gra-

nie dla swych wojsk pod groźbą zburzenia miast duńskich. Na niej się Stauninga król wyznaczył na premiera ministra skarbu Buhla.

#### CIEŻKIE WALKI W BURMIE.

London. 4/V /R/ Z Czongkingu donoszą, że po zajęciu przez Japończyków miasta Laszio walki toczą się obecnie ok. 50 km na północ od tej miejscowości.

Japończycy twierdzą, że wojska ich wkroczyły do "świętego miasta" burmańskiego Mandalay w piątek 1. maja. Na ulicach zburzonego i spalonego miasta toczyły się jeszcze walki przez cały dzień.

W Londynie stwierdzają, że połączenie wojsk brytyjskich w Burmie jest poważne. Japończycy usiłują oczywiście odciąć wojskom brytyjskim odwrót z pod Mandalay. Nie wydaje się jednak, by plan ten mógł się udać, choć należy liczyć się z tym, że pewne jednostki chińskie walczące bardziej na południe, zostaną stracone.

#### WALKI NA PACYFIKU.

Melburne. 4/V /R/ Komunikat wojsk sprzymierzonych w Australii donosi, że w dniu 2 br. bombowce sojusznicze dokonały nalotu na żeglugę wroga w Rabaul na Nowej Brytanii. Samoloty trafiły bombami w jeden transportowiec japoński oraz uszkodziły inny statek. 8 japońskich myśliwców uszkodziło przeszło dziesięć temu nalotowi, lecz dwa aparaty zśród nich zostały stracone, a 4 uszkodzone.

15 samolotów japońskich uszkodziło bombardować Port Moresby na Nowej Gwinei. 4 maszyny japońskie zostały zestrzelone, a dwie uszkodzone.

W czasie nalotu sprzymierzonych na lotnisko w Salamaua zniszczono trzy japońskie wodnopłatowce.

Japończycy przeprowadzają dalsze naloty na Tulagi na wyspach Salomona.

Według informacji, jakie nadeszły do Nowego Jorku, Japończycy posłali znaczne posiłki na wyspy Nowej Gwinei oraz Nowej Brytanii. Donoszą również o koncentracji japońskich sił morskich na wyspach Marshalla. Komando wojskowe w Ameryce sądzą, że koncentracja japońskich sił morskich świadczy o przygotowującej się próbie bądź inwazji na kontynent australijski, bądź też odcięcia Australii od St. Zjednoczonych przez opanowanie szlaków morskich, łączących oba te kraje.